
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

44/2022

21/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/10/2022
Pregão eletrônico
15/2022 - PE
44/2022

Aquisição de Linhas Terceirizadas para atender aos educandos da Rede de Ensino
Municipal, Estadual, Graduações, Cursos técnicos e Tecnólogos.

Participante: AZIE TRANSPORTE E TURISMO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de transporte escolar para Lages/SC. - 2

Ônibus com 44/49 lugares para atender a linha rumo à Lages com o
seguinte itinerário: Ponte Alta sede percorrendo diariamente 147km
em período noturno para atender os educandos que fazem
Graduação, cursos técnicos, Tecnólogos e Ensino Médio. O mesmo
deverá possuir seguro de passageiros e deverá estar dentro das
normas do CONTRAN/SC. (Valor unitário por km rodado).

64.680, UN 8,50 549.780,00

2 Prestação de serviço de transporte escolar São Felipe, - 1 - 1 - Van
de 15 lugares para atender os educandos na Linha de Ponte Alta à
São Felipe. A Linha comporta 284 km diários. O mesmo deverá
conter seguro de passageiros e deverá estar dentro das normas do
CONTRAN/SC. (Valor unitário por km rodado)

62.480, UN 4,64 289.907,20

Total do Participante: 839.687,20

Participante: TRANSPORTES LUZ LTDA

3 Prestação de serviço de transporte escolar Barra Verde. - 1 - Ônibus
de 49 lugares para atender a Linha de Ponte Alta à Barra Verde.  A
Linha de Barra Verde que atende várias localidades comporta 259
km diários. O mesmo deverá ter seguro de passageiros e estar
dentro das normas do CONTRAN/SC. (Valor unitário por km rodado).

56.980, UN 8,93 508.831,40

Total do Participante: 508.831,40

Total Geral:1.348.518,60

Transporte Escolar do Ensino Fundamental(PME - METAS 2-
5-6-7)

04.003.12.361.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 60,09

Transporte Escolar do Ensino Médio e Superior (PME -
METAS 10-12-13)

04.003.12.364.0006.2005.3.3.90.00.00 R$ 238.892,80

Programa Transporte Escolar Rural - PNATE(PME - METAS
2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Programa Transporte Escolar Rural - PNATE(PME - METAS
2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 2.056,95

Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 123.700,10

Salário Educação - QSE(PME - METAS 2-5-6-7) 04.003.12.361.0003.2009.3.3.90.00.00 R$ 38.576,77

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Salário Educação - QSE(PME - METAS 2-5-6-7) 04.003.12.361.0003.2009.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Assinatura do Responsável

05/10/2022Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER


